m pi . ACODRLI . REG STRO REG ONALE DEI DECRETI . R 0002223. 25- 09- 2023. h. 12: 30

SV BBLICA ALl

,%WM &// j/mmm
Iicin Sevttrstivo  Tgronak pier by Sogmiia
prenal s 4

7////{;/( I . ‘(////4//7/ (C(//(fa/ . ‘/()i)o/zﬂ/ e Jervtit %//ﬂ ///NKM/M /éf//«(zaé
KQ 1072¢ fé//’/{ﬂi:‘, 2 le r/ e ',:f/(zé e (){//ﬂ Jﬁﬂoéa ‘//ﬂ'ﬁ( Mﬂf/&/{rﬂ,

Genova, data protocollo informatico

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n°165 del 30 marzo 2001 (artt. 19,24,25), come modificato dal D.Lgs. n. 150 del
27.10.2009, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP.AA;

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale appartenente all’Area V della Dirigenza scolastica del
11.4.06, il C.C.N.L. per il biennio economico 2008-09, datato 15.7.2010 e C.C.N.L. relativo al
personale dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018, sottoscritto in data 08.07.2019;

VISTO I'art.4/1°c. della direttiva prot. n. 9 del 7 aprile 2023, concernente la conferma degli
incarichi di presidenza per I'a.s. 2023/24;

CONSIDERATA l'esigenza di conferire gli incarichi aggiuntivi di reggenza al personale dirigente
scolastico della Liguria secondo i criteri generali scaturiti dalle norme contrattuali;

CONSIDERATA la disponibilita di posti dirigenziali vacanti e/o disponibili dal 01.09.2023 per il
conferimento di incarichi aggiuntivi di reggenza nell’ a.s. 2023/2024, dopo la conferma degli
incarichi di presidenza;

CONSIDERATI i criteri e le modalita per il conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza al
personale dirigente scolastico della Liguria, oggetto dell’'informativa sindacale svoltasi il giorno
24.08.2023, sia in presenza che a distanza attraverso I'applicativo Teams;

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 9665 del 24.08.2023 nella quale si esplicitavano le
procedure e i criteri dell’assegnazione degli incarichi di aggiuntivi di reggenza e si richiedeva ai
dirigenti interessati di inviare istanza di conferimento di incarico aggiuntivo di reggenza
compilando I'apposita modulistica allegata alla nota;

TENUTO CONTO della sopravvenuta disponibilita del posto dirigenziale dell’ I.C. Albenga | (SV)
(SVIC82200G) da conferire in reggenza ai sensi I'art. 4/1°c. della direttiva prot. n. 9 del 7 aprile
2023 e dell’art. 19/1°c. Lett. B) del C.C.N.L. 11.4.06 pubblicata sul sito USR Liguria con nota prot. n.
11145 del 21.09.2023;

CONSIDERATO che la dirigente scolastica Carla Fiorenza, titolare dell’l.C. Albenga | di Savona (SV)
(SVIC82200G) assente dal 25.09.2022 per almeno 30 giorni come si evince dal certificato medico
allegato;




SVMM062003 - SVMM062003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005953 - 26/09/2023 - VII - E

CONSIDERATO che per la suddetta reggenza sono pervenute all’Ufficio due manifestazioni di
disponibilita a ricoprire I'incarico di reggenza;

TENUTO CONTO dell’analisi comparativa dei titoli di servizio dei due aspiranti;

PRESO ATTO della manifestazione di volonta della dirigente scolastica MARIA BATTAGLIA ad
assumere l'incarico sull’istituzione scolastica I.C. Albenga | di Savona (SV) (SVIC82200G);

VISTO il decreto riguardante la definizione degli obiettivi regionali;

RITENUTO di dover contemperare le esigenze dell’lamministrazione con la disponibilita
manifestata dai dirigenti scolastici;

DECRETA

Art. 1
(Oggetto dell’incarico)

Ai sensi dell’art. 19/1°c., lett. b) del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V della Dirigenza per il
guadriennio 2002-05 sottoscritto in data 11.04.2006 e dell’art. 43 del C.C.N.L. per il personale
dell’area istruzione e ricerca triennio 2016/2018, datato 8.7.2019 alla Dirigente Scolastica Maria
Battaglia, nata a Mesagne (BR) il 10.11.1970 - C.F. BTTMRA70S50F152Z, & conferito l'incarico
aggiuntivo di reggenza di altra Istituzione Scolastica I.C. Albenga | (SV) (SVIC82200G), oltre la sede
di titolarita: CPIA SAVONA di SAVONA (SV) (SVMM062003).

La dirigente scolastica reggente dara immediata comunicazione dell’assunzione di servizio
all’Ufficio Scolastico Regionale — Ufficio | — Servizio per i dirigenti scolastici, all’Ufficio dell” Ambito
Territoriale della provincia in cui svolge il servizio e alla Ragioneria Territoriale dello Stato.

Art. 2
(Durata dell’incarico)
L’incarico aggiuntivo di reggenza ha una durata temporanea (dal 25.09.2023 al 24.10.2023) salvo
provvedimenti di revoca che si dovessero rendere necessari.

Art. 3
(Obiettivi connessi all’incarico)

La suddetta Dirigente Scolastica reggente, nella sua autonomia funzionale e nei limiti
temporali della nomina, persegue gli stessi obiettivi generali connessi all’incarico dirigenziale a
tempo determinato conferitogli per |‘Istituzione Scolastica di titolarita e il seguente obiettivo
regionale: Sviluppare in termini quantitativi e qualitativi l'inclusione scolastica.

In riferimento all’istituzione scolastica assegnata ai sensi dell’art. 1, la dirigente dovra
impegnarsi a:

orientare la propria azione al miglioramento del servizio scolastico con riferimento al

rapporto di autovalutazione e al piano di miglioramento elaborati ai sensi del Regolamento

di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, con particolare

attenzione alle aree di miglioramento organizzativo e gestionale delle istituzioni scolastiche

e formative direttamente riconducibili all’operato del dirigente scolastico.



SVMM062003 - SVMM062003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005953 - 26/09/2023 - VII - E

Per il perseguimento degli obiettivi la citata Dirigente Scolastica utilizza le risorse umane e
strumentali assegnate alla istituzione scolastica cui e preposta.

Art. 4
(Trattamento economico)
Alla Dirigente scolastica cui & affidata la reggenza, va corrisposta:

¢ lindennita — di cui all’art. 69/2°c. del C.C.N.L. Scuola sottoscritto il 4.8.1995, che
continua a trovare applicazione nella presente area dirigenziale per effetto dell’art.
43/1°c., lett. i) del C.C.N.L. area V dirigenza scolastica sottoscritto in data 11.4.2006 —
pari al 50% del differenziale dei relativi livelli iniziali di inquadramento della carriera
dirigenziale scolastica e docente, mensilmente e per I'intera durata dell’incarico;

* una integrazione — in applicazione dell’art. 43 del C.C.N.L. per il personale dell’area
istruzione e ricerca triennio 2016/2018, datato 8.7.2019 e in virtu delle disposizioni
previste dall’art. 3 del CCNI sottoscritto il 31.5.2023.

Il presente decreto sara sottoposto ai controlli previsti dalle vigenti disposizioni.

IL DIRETTORE GENERALE
Antimo Ponticiello

Firmato digitalmente da
PONTICIELLO ANTIMO

C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Luca Maria Lenti e-mail: lucamaria.lenti@istruzione.it

Via Assarotti, 38 - 16122 GENOVA - tel. 010/83311
direzione-liguria@istruzione.it - drli@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it



		2023-09-25T08:51:18+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2023-09-25T12:30:14+0200
	protocollo




